
  

 

   

  自ら考え、すすんで行動する子ども 

   ～ どんどんチャレンジ！やればできる ・ 思いやりとありがとうの心で ～ 

 

 

 子どもたちの成長をともに・・・  
   

  校庭の桜がつぼみから見る間に満開になり、また１年生が育てて 

いるチューリップも咲き始め、春の訪れを感じます。  

 

  令和4年度も感染対策のため日々の健康管理にご配慮いただく中、 

「今できることの最善を尽くそう」と体験活動の実施、またタブレット 

端末をはじめＩＣＴ機器の活用による授業づくりの改善などに努め、 

今年度教育活動に取り組んでまいりました。 

３月１７日には、第５０回卒業証書授与式を挙行し、９２名の６年生児童が未来に向かって巣立ってい

きました。中学校生活が充実したものになるよう願っています。そして３月２４日は、今年度教育活動最

後の修了式を無事終えることができました。これもひとえに保護者の皆様、地域の皆様のご理解ご協力の

たまものと心より感謝しております。これまで誠にありがとうございました。 

 

４月からは、新しい学校様式にかわり、子どもたちの笑顔あふれる教育活動が進められると期待してい

るところです。新年度も引き続き、５１年目を迎えます草津第二小学校の教育活動推進にどうぞご理解ご

協力たまわりますようお願い申しあげます。 

         

            

 

 

 

 

 

 

 

     業証書授与式会場                   卒業生の呼びかけ 

 

 

 

 

 

 

 

 

     リモートによる修了式                  学年代表児童の発表 

学校だより №１１ 
 令和５(20２３)年３月２７日 
  草津市立草津第二小学校 
          http://www.kusatsu2-p.skc.ed.jp 



 

 

 お知らせとお願い  
 

〇健康観察票について 

   これまで連日朝晩体温測定による子どもたちの健康管理にご協力をいただき、誠にありがとうござい

ました。 

ようやく新型コロナウイルス感染症対策についても新たな対応が講じられる中、この「健康観察票」

につきましては、とりあえず今年度３月で終了させていただきます。改めまして、これまでのご協力に

感謝いたします。 

    

 〇電話連絡用 自動応答メッセージ運用時間の変更について 

   教職員の働き方改革の取り組みの一環として、これまで課業日の電話連絡の取次時間を１８時３０分    

  までとし、１８時３０分から翌７時３０分までは自動応答メッセージによる対応をしてまいりました。 

   そこで新年度からは、市内小学校共通に電話連絡の取次を３０分繰り上げ、１８時から自動応答の対応

とさせていただきます。ご理解ご協力のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

   なお、詳細につきましては、本校ＨＰに掲載させていただいておりますのでご覧ください。 

     【緊急連絡先】 

      ※草津市役所 学校教育課      077-561-2430 【※ 8::30 ～ 17:15】 

守衛室（時間外）  077-561-2499 

 

 年度初めの主な行事予定  
 

４月１０日（月） 新任式・始業式・入学式 

  ４月１３日（木） 給食開始 

  ４月１８日（火） ６年生全国学力・学習状況調査 

 

 

 

 

 

 

 

 

２年生がde愛ひろばに植えたスイセンが咲きました。    １年生のチューリップも咲き始めました。 


